
 

Komunikat Rektora 

z okazji wielkopostnej akcji 

„Wspieram Polską Misję Katolicką we Francji – 2026”. 

 
 

Drodzy Rodacy, 

Przyjaciele Polskiej Misji Katolickiej we Francji, 

 

Tegoroczne orędzie papieskie na Wieki Post 2026 nosi tytuł: Słuchać i pościć. Wielki Post jako czas 

nawrócenia. Wychodząc od biblijnego obrazu płonącego krzewu, w którym Bóg ukazał się Mojżeszowi, 

Ojciec św. pisze:  

 

„W tym roku chciałbym zwrócić uwagę przede wszystkim na znaczenie dawania przestrzeni 

Słowu poprzez słuchanie, ponieważ gotowość do słuchania jest pierwszym znakiem, za pomocą 

którego objawia się pragnienie nawiązania relacji z drugą osobą.” 

 

Nieco dalej, w drugim rozdziale, Ojciec św. podaje bardzo konkretną propozycję dotyczącą postu: 

 

„Jeśli Wielki Post jest czasem słuchania, to post stanowi konkretną praktykę, która 

przygotowuje do przyjęcia Słowa Bożego (…). Chciałbym zatem zaprosić was do bardzo 

konkretnej i często niedocenianej formy wstrzemięźliwości, a mianowicie powstrzymywania się 

od słów uderzających i raniących naszych bliźnich. Zacznijmy rozbrajać nasz język, rezygnując   

z ostrych słów, pochopnych osądów, mówienia źle o nieobecnych, którzy nie mogą się bronić, 

oraz unikając oszczerstw. Starajmy się natomiast nauczyć się ważyć słowa i pielęgnować 

uprzejmość: w rodzinie, wśród przyjaciół, w miejscach pracy, w mediach społecznościowych,     

w debatach politycznych, w środkach przekazu, we wspólnotach chrześcijańskich. Wtedy wiele 

słów nienawiści ustąpi miejsca słowom nadziei i pokoju.” 

 

Od blisko 200 lat Polska Misja Katolicka we Francji towarzyszy naszym Rodakom na emigracyjnych 

drogach. Wsłuchując się w potrzeby naszych wspólnot z Bożą pomocą staramy się jak najlepiej 

wypełnić to zadanie. Nie byłoby to możliwe bez Waszego wsparcia, tak duchowego jak                                 

i materialnego. Niech Bóg wynagrodzi każdą ofiarę złożoną dziś w ramach akcji: „Wpieram Polską 

Misję Katolicką we Francji”. Niech wyrazem tej troski będzie także modlitwa o to, by również w tym 

roku nie zabrakło sióstr i kapłanów do posługi w duszpasterstwie emigracyjnym.  

 

Wszystkich serdecznie pozdrawiam i życzę dobrych i trwałych owoców wielkopostnego 

nawrócenia. 

 

Szczęść Boże! 

        

 

Ks. Bogusław BRZYŚ, rektor 

 

 

Paryż, 18 lutego 2026 roku 

 


